

## V Presupuesto: Anejo de justificación de precios

PROYECTO DE MEJORA DEL PAVIMENTO DEL PARQUE INFANTIL DE LA ESCUELA CEIP ES  
VINYET

Proyecto: PROYECTO DE MEJORA DEL PAVIMENTO DEL PARQUE INFANTIL DE LA ESCUELA CEIP ES ...  
 Promotor:  
 Situación:

TECNICO MUNICIPAL: ALEXANDRE PU...

## V Presupuesto: Anejo de justificación de precios

Nº	Código	Ud	Descripción	Total
<b>1 Pavimentación</b>				
1.1	DRS060	m²	Levantado de pavimento de losetas de CAUCHO existente en el patio , con medios manuales, y carga manual de escombros sobre camión o contenedor.	
	0,090 h		Peón ordinario construcción.	17,740 € 1,60 €
	2,000 %		Medios auxiliares	1,600 € 0,03 €
		3,000 %	Costes indirectos	1,630 € 0,05 €
<b>Precio total por m² .....</b>				<b>1,68 €</b>
1.2	GRA010	Ud	Transporte de residuos "voluminosos" producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 5 m³, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	
	1,045 Ud		Carga y cambio de contenedor de 5 m³, para recogida de residuos inertes plásticos producidos en obras de construcción y/o demolición, colocado en obra a pie de carga, incluso servicio de entrega y alquiler.	105,000 € 109,73 €
	2,000 %		Medios auxiliares	109,730 € 2,19 €
		3,000 %	Costes indirectos	111,920 € 3,36 €
<b>Precio total por Ud .....</b>				<b>115,28 €</b>
1.3	GRB010	Ud	Canon de vertido por entrega de contenedor de 5 m³ con residuos inertes plásticos producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.Tarifa MAC insular voluminosos 143'35 €/t . Peso 30Kg/m2	
	1,000 Ud		Canon de vertido por entrega de contenedor de 5 m³ con residuos inertes plásticos producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	143,350 € 143,35 €
	2,000 %		Medios auxiliares	143,350 € 2,87 €
		3,000 %	Costes indirectos	146,220 € 4,39 €
<b>Precio total por Ud .....</b>				<b>150,61 €</b>
1.4	UXS030	m²	Pavimento continuo formado por capa de 4cm de SBR y una capa de terminación de 1cm de EPDM de color según diseño de proyecto, con el grano coloreado en toda su masa. El grosor del pavimento es de 4cm de SBR negro y 1cm de EPDM varios colores y trazados . Incluye pieza hecha in situ en cada juego infantil, que permita el desmontaje y retirada de los juegos sin tener que romper el pavimento continuo. Incluye limpieza o capa de nivelación de mortero, de la base existente para la correcta adhesión del suelo sintético.	
	0,350 kg		Adhesivo	20,450 € 7,16 €
	1,250 m²		SBR+EPDM	27,340 € 34,18 €
	0,250 h		Oficial 1ª construcción de obra civil.	22,040 € 5,51 €
	0,141 h		Ayudante construcción de obra civil.	18,970 € 2,67 €
	2,000 %		Medios auxiliares	49,520 € 0,99 €
		3,000 %	Costes indirectos	50,510 € 1,52 €
<b>Precio total por m² .....</b>				<b>52,03 €</b>
1.5	01818	PA	Partida alzada a justificar la MO realizada para estas operaciones.	
			Sin descomposición	582,524 €
		3,000 %	Costes indirectos	582,524 € 17,48 €
<b>Precio total redondeado por PA .....</b>				<b>600,00 €</b>
1.6	ADE010	m³	Excavación en zanjas para cimentaciones en suelo de arcilla semidura, con medios mecánicos, retirada de los materiales excavados y carga a camión.	
	0,397 h		Retroexcavadora hidráulica sobre neumáticos, de 115 kW.	48,540 € 19,27 €
	0,301 h		Peón ordinario construcción.	17,740 € 5,34 €
	2,000 %		Medios auxiliares	24,610 € 0,49 €
		3,000 %	Costes indirectos	25,100 € 0,75 €
<b>Precio total redondeado por m³ .....</b>				<b>25,85 €</b>

Proyecto: PROYECTO DE MEJORA DEL PAVIMENTO DEL PARQUE INFANTIL DE LA ESCUELA CEIP ES ...  
 Promotor:  
 Situación:

TECNICO MUNICIPAL: ALEXANDRE PU...

## V Presupuesto: Anejo de justificación de precios

Nº	Código	Ud	Descripción	Total
1.7	UXB010	m	Bordillo cerámico, 40x20x15 cm, para jardín, sobre base de hormigón no estructural.	
	0,042 m³		Hormigón no estructural HNE-20/P/20, fabricado en central.	99,750 €
	2,625 Ud		Bordillo cerámico, 40x20x15 cm, para jardín, con cara superior redondeada o achaflanada.	3,000 €
	0,006 m³		Agua.	1,400 €
	0,009 t		Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris, categoría M-5 (resistencia a compresión 5 N/mm²), suministrado en sacos, según UNE-EN 998-2.	32,250 €
	0,236 h		Oficial 1ª construcción de obra civil.	22,040 €
	0,265 h		Ayudante construcción de obra civil.	18,970 €
	2,000 %		Medios auxiliares	22,600 €
		3,000 %	Costes indirectos	23,050 €
<b>Precio total redondeado por m .....</b>				<b>23,74 €</b>
1.8	GRA010b	Ud	Transporte de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 7 m³, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	
	1,045 Ud		Carga y cambio de contenedor de 7 m³, para recogida de residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados, producidos en obras de construcción y/o demolición, colocado en obra a pie de carga, incluso servicio de entrega y alquiler.	91,200 €
	2,000 %		Medios auxiliares	95,300 €
		3,000 %	Costes indirectos	97,210 €
<b>Precio total redondeado por Ud .....</b>				<b>100,13 €</b>
1.9	GRB010b	Ud	Canon de vertido por entrega de contenedor de 7 m³ con residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados producidos en obras de construcción y/o demolición, en vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	
	1,045 Ud		Canon de vertido por entrega de contenedor de 7 m³ con residuos inertes de hormigones, morteros y prefabricados, producidos en obras de construcción y/o demolición, en botadero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.	45,000 €
	2,000 %		Medios auxiliares	47,030 €
		3,000 %	Costes indirectos	47,970 €
<b>Precio total redondeado por Ud .....</b>				<b>49,41 €</b>